Obiicitur: potest aliquid ad hoc distrahi vel occupare.

aliter =

attentionem, in cogitando de aliqua re, ut quamvis hat oculos 47.  
aperios, h tñ videt præteritatem vel aliam rem sibi ante oculos  
positam, in qua tñ casu speciem eorum vultem hō in oculo &  
falsum ē qd rōd vel mung speciei impressæ ultimo determinat  
præteritatem cognoscitivam ad operandum circa hoc potius obiectum  
quam circa aliud.

Quo quando nos dicimus rōem vel mung speciei  
impressæ ēē debenturque ultimo potiam cognoscitivam ad cognos-  
cendum hoc potius obiectum quam aliud, in ita ēē intelligendum ut  
species impressæ quoad specificitatem ultimo determinet potiam  
ad operandum potius circa hoc obiectum quam circa aliud, & præter-  
ita determinet etiam illam ad operatōem quoad exercitium  
in simpliciter vel absolute ois, sed potius reliquis oibz requisitis,  
ut ē sufficiens attentio sine negatōe distractionis ad illa.  
Vnde etiam quando dicimus speciem impressam determinare potiam  
cognoscitivam ad cognoscendum hoc potius obiectum quam aliud, nos  
velle qd determinet efficienter sive cum ipsa potia efficiendo  
cognitionem huius potius obiecti quam alterius, neq. ē. dici pot.  
qd species impressæ determinet potiam solum tanquam conditio sine  
qua non, qd alioquin conditio sine qua non, confunderetur  
cum causā efficiente, & ois causā efficiens rōd potest tolli, ut colligi pot  
ex supradictis.

## DUBITATIO II.

An ullum obiectum intelligibile concurrat ad in-  
tellectionem sui efficiendo eam immediate?

Certum ē Deum tanquam causam per immediatam & generalem  
concurrentem effectivam concurrere ad quamlibet speciem expres-  
sam & cognitionem sui creatam, sive ea sit abstractiva, sive  
intuitiva, sicut etiam simili rōe, tanquam causā primā &  
generalem immediate & effectivam concurrat ad quamlibet  
aliā cognitionem & quamlibet alium effectum, quare sentus  
proposita controversiā ē: an ullum obiectū intelligibile potest  
obiectū immediate & effectivum movere, illud ad cognitionem  
sui, qd ē immediate, determinare, illud ad sui cognitionem  
causā rōe, qua potia illicita mediantē speciei impressæ. Deter-

determinando ad cognitionem obiecti, quod per illam representat, quoniam a. si illi rei, per vel obiecto conuenit mouere effectiue & immediate intellectum ad cognitionem sui, id maxime concedendum e Deo respectu illius beati & visionis beatificae, deo definiens quod in re presenti de ipso Deo sit tenendum, atq; ex huiusmodi definitione, facile constabit quod de reliquis obiectis sentiendum sit.